



**PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN**  
**RSUD PREMBUN**  
**RINCIAN RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN**  
**ANGGARAN BELANJA PER KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2024**

RBA BELANJA PERUBAHAN

Program : 00.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH BLUD

Kegiatan : 00.01.01.06 - Administrasi Umum Perangkat Daerah dan/atau BLUD

Sub Kegiatan : 00.01.01.06.02 - Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Dana : Jasa Layanan BLUD

Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program			Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah	100%
Masukan			Dana yang dibutuhkan	Rp 177.890.000
Keluaran			Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	3 paket
Hasil			Tersedianya Peralatan dan Perlengkapan Kantor	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan dan perlengkapan kantor RSUD Prembun

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				45.344.000,00				69.303.000,00	23.959.000,00
	- <i>Stopmap Plastik 100 Buah</i>	100	Buah	3.500,00	350.000,00	100	Buah	3.500,00	350.000,00	-
	- <i>Whiteboard 60 x 90 4 Buah</i>	4	Buah	204.000,00	816.000,00	4	Buah	204.000,00	816.000,00	-
	- <i>Baki surat 3 susun 20 Unit</i>	20	Unit	101.800,00	2.036.000,00	20	Unit	101.800,00	2.036.000,00	-
	- <i>Ballpoint balliner 50 Pak</i>	15	Pak	213.500,00	3.202.500,00	50	Pak	213.500,00	10.675.000,00	7.472.500,00
	- <i>Ballpoint biasa 50 Pak</i>	30	Pak	45.500,00	1.365.000,00	50	Pak	45.500,00	2.275.000,00	910.000,00
	- <i>Ballpoint pentel 50 Buah</i>	30	Buah	100.000,00	3.000.000,00	50	Buah	100.000,00	5.000.000,00	2.000.000,00
	- <i>Binder Clip 107 50 Dus</i>	30	Dus	9.500,00	285.000,00	50	Dus	9.500,00	475.000,00	190.000,00
	- <i>Binder Clip 111 50 Dus</i>	30	Dus	11.500,00	345.000,00	50	Dus	11.500,00	575.000,00	230.000,00

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	- <u>Binder Clip 155 50 Dus</u>	30	Dus	12.500,00	375.000,00	50	Dus	12.500,00	625.000,00	250.000,00
	- <u>Binder Clip 200 50 Dus</u>	20	Dus	15.500,00	310.000,00	50	Dus	15.500,00	775.000,00	465.000,00
	- <u>Binder Clip 260 50 Dus</u>	20	Dus	27.500,00	550.000,00	50	Dus	27.500,00	1.375.000,00	825.000,00
	- <u>Buku ekspedisi 50 Buah</u>	50	Buah	12.500,00	625.000,00	50	Buah	12.500,00	625.000,00	-
	- <u>Buku Folio isi 100 lembar 30 Buah</u>	30	Buah	24.000,00	720.000,00	30	Buah	24.000,00	720.000,00	-
	- <u>Buku Folio isi 200 lembar 20 Buah</u>	20	Buah	46.000,00	920.000,00	20	Buah	46.000,00	920.000,00	-
	- <u>Buku Kuarto Isi 100 lembar 30 Buah</u>	30	Buah	14.000,00	420.000,00	30	Buah	14.000,00	420.000,00	-
	- <u>Buku Kuarto Isi 200 lembar 20 Buah</u>	10	Buah	40.500,00	405.000,00	20	Buah	40.500,00	810.000,00	405.000,00
	- <u>Buku Kuarto Isi 50 lembar 30 Buah</u>	30	Buah	9.500,00	285.000,00	30	Buah	9.500,00	285.000,00	-
	- <u>Buku Kwitansi Besar 20 Buah</u>	0		-	-	20	Buah	5.000,00	100.000,00	100.000,00
	- <u>Buku Kwitansi Tanggung 20 Buah</u>	10	Buah	4.000,00	40.000,00	20	Buah	4.000,00	80.000,00	40.000,00
	- <u>Buku Kwitansi Tanggung</u>	10	Buah	5.000,00	50.000,00	0		-	-	(50.000,00)
	- <u>Cutter besar 15 Buah</u>	15	Buah	19.500,00	292.500,00	15	Buah	19.500,00	292.500,00	-
	- <u>Double Tape Besar 15 Rol</u>	15	Rol	15.500,00	232.500,00	15	Rol	15.500,00	232.500,00	-
	- <u>Double Tape Sedang 15 Rol</u>	15	Rol	8.000,00	120.000,00	15	Rol	8.000,00	120.000,00	-
	- <u>Gunting Besar 20 Buah</u>	20	Buah	17.500,00	350.000,00	20	Buah	17.500,00	350.000,00	-
	- <u>Hecthmachine Besar 30 Buah</u>	10	Buah	77.500,00	775.000,00	30	Buah	77.500,00	2.325.000,00	1.550.000,00
	- <u>Hecthmachine Kecil 50 Buah</u>	40	Buah	21.500,00	860.000,00	50	Buah	21.500,00	1.075.000,00	215.000,00
	- <u>Isi ballpoint pentel 50 Buah</u>	35	Buah	30.500,00	1.067.500,00	50	Buah	30.500,00	1.525.000,00	457.500,00
	- <u>Isi Staples Besar 50 Pak</u>	30	Pak	36.000,00	1.080.000,00	50	Pak	36.000,00	1.800.000,00	720.000,00
	- <u>Isi Staples Kecil 50 Pak</u>	25	Pak	20.500,00	512.500,00	50	Pak	20.500,00	1.025.000,00	512.500,00
	- <u>Isolasi Karet 30 Rol</u>	15	Rol	14.000,00	210.000,00	30	Rol	14.000,00	420.000,00	210.000,00
	- <u>Isolasi Kertas 30 Rol</u>	15	Rol	15.500,00	232.500,00	30	Rol	15.500,00	465.000,00	232.500,00
	- <u>Lem Cair Besar 30 Botol</u>	15	Botol	16.500,00	247.500,00	30	Botol	16.500,00	495.000,00	247.500,00
	- <u>Lem Kental Tanggung 50 Buah</u>	30	Buah	5.000,00	150.000,00	50	Buah	5.000,00	250.000,00	100.000,00
	- <u>Lem Stick 30 Buah</u>	20	Buah	18.000,00	360.000,00	30	Buah	18.000,00	540.000,00	180.000,00
	- <u>Marking Tape 24 mm 5 Rol</u>	5	Rol	11.500,00	57.500,00	5	Rol	11.500,00	57.500,00	-
	- <u>Mesin Hitung Elektronik 12 Digt 3 Buah</u>	3	Buah	332.000,00	996.000,00	3	Buah	332.000,00	996.000,00	-
	- <u>Odner Folio 80 Buah</u>	50	Buah	17.500,00	875.000,00	80	Buah	17.500,00	1.400.000,00	525.000,00
	- <u>Papper Clips 60 Dus</u>	30	Dus	31.500,00	945.000,00	60	Dus	31.500,00	1.890.000,00	945.000,00
	- <u>Pembulatan 1 Fls</u>	0		-	-	1	Fls	500,00	500,00	500,00

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	- <u>Penggaris Besi 30 cm 20 Buah</u>	20	Buah	10.000,00	200.000,00	20	Buah	10.000,00	200.000,00	-
	- <u>Penghapus pensil 10 Buah</u>	10	Buah	5.500,00	55.000,00	10	Buah	5.500,00	55.000,00	-
	- <u>Penghapus Whiteboard Besar 5 Buah</u>	5	Buah	9.500,00	47.500,00	5	Buah	9.500,00	47.500,00	-
	- <u>Pensil Lumograph 4 Lusin</u>	4	Lusin	69.500,00	278.000,00	4	Lusin	69.500,00	278.000,00	-
	- <u>Perforator Besar 20 Buah</u>	10	Buah	61.500,00	615.000,00	20	Buah	61.500,00	1.230.000,00	615.000,00
	- <u>Perforator Kecil 20 Buah</u>	10	Buah	40.500,00	405.000,00	20	Buah	40.500,00	810.000,00	405.000,00
	- <u>Plakban bening 50 Buah</u>	35	Buah	18.000,00	630.000,00	50	Buah	18.000,00	900.000,00	270.000,00
	- <u>Plakban besar 50 Buah</u>	35	Buah	25.500,00	892.500,00	50	Buah	25.500,00	1.275.000,00	382.500,00
	- <u>Refill spidol marker 50 Buah</u>	50	Buah	13.500,00	675.000,00	50	Buah	13.500,00	675.000,00	-
	- <u>Rol Tempat Isolasi Ukuran Besar (Dispenser Tape) 20 Buah</u>	5	Buah	32.000,00	160.000,00	20	Buah	32.000,00	640.000,00	480.000,00
	- <u>Sandaran buku 20 Set</u>	20	Set	43.500,00	870.000,00	20	Set	43.500,00	870.000,00	-
	- <u>Sheet Protector 25 Pak</u>	25	Pak	116.500,00	2.912.500,00	25	Pak	116.500,00	2.912.500,00	-
	- <u>Snelhecter Folio 80 Buah</u>	80	Buah	9.500,00	760.000,00	80	Buah	9.500,00	760.000,00	-
	- <u>Snelhecter kertas 80 Buah</u>	80	Buah	3.500,00	280.000,00	80	Buah	3.500,00	280.000,00	-
	- <u>Snelhecter Plastik 80 Buah</u>	80	Buah	5.000,00	400.000,00	80	Buah	5.000,00	400.000,00	-
	- <u>Spidol Permanent Black/White/Blue 100 Buah</u>	100	Buah	19.000,00	1.900.000,00	100	Buah	19.000,00	1.900.000,00	-
	- <u>Spidol Whiteboard 50 Buah</u>	50	Buah	9.500,00	475.000,00	50	Buah	9.500,00	475.000,00	-
	- <u>Stabilo besar 24 Buah</u>	24	Buah	10.500,00	252.000,00	24	Buah	10.500,00	252.000,00	-
	- <u>Stamp Pad No.0 50 Buah</u>	15	Buah	52.500,00	787.500,00	50	Buah	52.500,00	2.625.000,00	1.837.500,00
	- <u>Stampel tanggal 36 Buah</u>	36	Buah	11.500,00	414.000,00	36	Buah	11.500,00	414.000,00	-
	- <u>stempel otomatis 37 Buah</u>	37	Buah	105.000,00	3.885.000,00	37	Buah	105.000,00	3.885.000,00	-
	- <u>Stopmap biasa 10 Pak</u>	10	Pak	32.500,00	325.000,00	10	Pak	32.500,00	325.000,00	-
	- <u>Stopmap Plastik Jepit 50 Unit</u>	50	Unit	13.900,00	695.000,00	50	Unit	13.900,00	695.000,00	-
	- <u>Tinta stempel 35 Botol</u>	35	Botol	19.000,00	665.000,00	35	Botol	19.000,00	665.000,00	-
	- <u>Tipe Ex Botol 50 Buah</u>	50	Buah	7.500,00	375.000,00	50	Buah	7.500,00	375.000,00	-
	- <u>Trigonal clip/penjepit kertas 70 Pak</u>	30	Pak	30.900,00	927.000,00	70	Pak	30.900,00	2.163.000,00	1.236.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer				75.237.000,00				97.827.000,00	22.590.000,00
	- <u>Ribbon Zebra ZC100 For ZC300 Black 2 Buah</u>	2	Buah	773.500,00	1.547.000,00	2	Buah	773.500,00	1.547.000,00	-
	- <u>Casing CD Plastik 10 Buah</u>	10	Buah	4.000,00	40.000,00	10	Buah	4.000,00	40.000,00	-
	- <u>CD R/RW 28 Keping</u>	20	Keping	4.500,00	90.000,00	28	Keping	4.500,00	126.000,00	36.000,00
	- <u>Cleaning KIT 2 Buah</u>	2	Buah	858.000,00	1.716.000,00	2	Buah	858.000,00	1.716.000,00	-

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	- <u>Drum NPG Mesin Fotocopy 2 Buah</u>	2	Buah	4.144.000,00	8.288.000,00	2	Buah	4.144.000,00	8.288.000,00	-
	- <u>Flashdisk 32 GB 7 Buah</u>	7	Buah	171.000,00	1.197.000,00	7	Buah	171.000,00	1.197.000,00	-
	- <u>Hard Disk External</u> 3 Buah	3	Buah	1.236.000,00	3.708.000,00	3	Buah	1.236.000,00	3.708.000,00	-
	- <u>Kertas Continuous (NCR) - 2 Ply Kecil</u>	10	Pak	307.500,00	3.075.000,00	0		-	-	(3.075.000,00)
	- <u>Kertas Continuous (NCR) - 3 Ply Besar 15 Pak</u>	20	Pak	761.500,00	15.230.000,00	15	Pak	761.500,00	11.422.500,00	(3.807.500,00)
	- <u>Kertas Continuous (NCR) - 4 Ply Besar 50 Pak</u>	20	Pak	527.500,00	10.550.000,00	50	Pak	527.500,00	26.375.000,00	15.825.000,00
	- <u>Micro SD 16GB 100MB/s 6 Buah</u>	6	Buah	71.500,00	429.000,00	6	Buah	71.500,00	429.000,00	-
	- <u>Pembulatan 1 Fls</u>	1		800,00	800,00	1	Fls	800,00	800,00	-
	- <u>Ribbon Pita Ribbon Catridge LX-310 80 Rol</u>	40	Rol	90.000,00	3.600.000,00	80	Rol	90.000,00	7.200.000,00	3.600.000,00
	- <u>SSD 500GB</u> 3 Buah	3	Buah	1.747.400,00	5.242.200,00	3	Buah	1.747.400,00	5.242.200,00	-
	- <u>Tinta Printer (Black) 60 Botol</u>	40	Botol	148.000,00	5.920.000,00	60	Botol	148.000,00	8.880.000,00	2.960.000,00
	- <u>Tinta Printer (Colour) 65 Botol</u>	40	Botol	157.500,00	6.300.000,00	65	Botol	157.500,00	10.237.500,00	3.937.500,00
	- <u>Toner NPG Mesin Fotocopy 11 Buah</u>	8	Buah	1.038.000,00	8.304.000,00	11	Buah	1.038.000,00	11.418.000,00	3.114.000,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya				10.760.000,00				10.760.000,00	-
	- <u>Bendera Layur uk. 7,5m x 1,5m 3 Buah</u>	3	Buah	398.500,00	1.195.500,00	3	Buah	398.500,00	1.195.500,00	-
	- <u>Bendera Merah Putih Rempel 5 M</u>	5	M	40.000,00	200.000,00	5	M	40.000,00	200.000,00	-
	- <u>Bendera Merah Putih uk 2m x 3m 3 Buah</u>	3	Buah	331.500,00	994.500,00	3	Buah	331.500,00	994.500,00	-
	- <u>Bendera Umbul-umbul 5 Buah</u>	5	Buah	171.000,00	855.000,00	5	Buah	171.000,00	855.000,00	-
	- <u>Frame Akrilik A2 5 Buah</u>	5	Buah	408.000,00	2.040.000,00	5	Buah	408.000,00	2.040.000,00	-
	- <u>Gelang karet 1 Kg</u>	1	Kg	48.500,00	48.500,00	1	Kg	48.500,00	48.500,00	-
	- <u>Gelas gagang beling 4 Lusin</u>	4	Lusin	68.500,00	274.000,00	4	Lusin	68.500,00	274.000,00	-
	- <u>Jam dinding 5 Buah</u>	5	Buah	279.500,00	1.397.500,00	5	Buah	279.500,00	1.397.500,00	-
	- <u>Kait Bendera 2 Pasang</u>	2	Pasang	166.000,00	332.000,00	2	Pasang	166.000,00	332.000,00	-
	- <u>Nampan Melamin 3 Buah</u>	3	Buah	138.500,00	415.500,00	3	Buah	138.500,00	415.500,00	-
	- <u>Payung lipat 5 Buah</u>	5	Buah	43.500,00	217.500,00	5	Buah	43.500,00	217.500,00	-
	- <u>Piring makan 4 Lusin</u>	4	Lusin	171.000,00	684.000,00	4	Lusin	171.000,00	684.000,00	-
	- <u>Plakat batu Pemkab Kebumen 5 Buah</u>	5	Buah	365.000,00	1.825.000,00	5	Buah	365.000,00	1.825.000,00	-
	- <u>Sendok makan stainless 5 Lusin</u>	5	Lusin	35.500,00	177.500,00	5	Lusin	35.500,00	177.500,00	-

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	- Tutup gelas stainless 3 Lusin	3	Lusin	34.500,00	103.500,00	3	Lusin	34.500,00	103.500,00	-
	<b>JUMLAH BELANJA</b>				<b>131.341.000,00</b>					<b>177.890.000,00</b>
<b>Nilai ambang batas total belanja sebesar Rp. 10.800.000.000,00</b>						Prembun, 24 Juni 2024 Pemimpin BLUD  <b>dr. Widodo Suprihantoro, M.M.</b> NIP. 196606142000031005				